02125.001512/2023-15
Número Sei:16834826

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO SANTA CRUZ
Avenida Nossa Senhora dos Navegantes, 451, sl 1601 - Bairro Enseada do Suá -  Vitória - CEP 29050-335

Telefone: (27) 3222-1417 / 3222-4775

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

Aos 13 dias do mês de novembro de 2023, no NGI ICMBio Santa Cruz, na Avenida Nossa Senhora dos
Navegantes, 451, sl 1601 - Bairro Enseada do Suá - Vitória - CEP 29050-335, às 15h, reuniram-se de modo
remoto os servidores públicos: Eleandro Batista de Oliveira, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE n°
2162768; Fernando Pedro Marinho Repinaldo Filho, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1715759;
Kátia Regina Aurich, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1365150 (Suplente) e Mila Magnago
Ferreira, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1919446 (Presidente da Comissão), integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais – ATA para o NGI ICMBio Santa Cruz, designados pela Portaria nº 3346, de 03.10.2023, dando
seguimento aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02125.001512/2023-15.

Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI
nº 16871630 e os quadros sínteses abaixo:

Nível I
Área temática: Apoio à Gestão do Uso Público
Número de vagas - 2
Duração: 24 meses
Setor: NGI ICMBio Santa Cruz

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado -
Selecionado /
Aprovado – Lista
de Espera /
Reprovado

1º Dayane da
Costa Garcia

229.329.738-
19 45,5 Aprovada -

Selecionado

2º
Vivian
Guilherme
Pereira

179.884.667-
55 25,5 Aprovada -

Selecionado

3º
Aurimar
Correa
Cardozo

081.445.657-
03 20 Aprovado – Lista

de Espera

4º
Rafael
Cardoso de
Oliveira

131.952.847-
31 0 Reprovado

5º Caio Vicente
Cabidelli

153.184.027-
20 0 Reprovado

Nível III
Área temática: Apoio à Gestão da Unidade de Conservação
Número de vagas - 2
 Duração: 24 meses
 Setor: NGI ICMBio Santa Cruz

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado -
Selecionado /
Aprovado – Lista
de Espera /
Reprovado

1º
Bernardo
Servolo dos
Santos

096.536.127-
60 60 Aprovado -

Selecionado

2º Alaff Miranda
Costa

139.055.637-
14 24 Aprovado -

Selecionado

3º Flávio Koch da
Silva

963.360.565-
20 08 Aprovado – Lista

de Espera

4º Cláudio César
Clarindo

978.656.487-
15 01 Aprovado – Lista

de Espera

5º
Antônio
Aguiar de
Souza

141.401.748-
03 05 Reprovado

Os candidatos que obtiverem nota zero na pontuação geral de currículo ou que somente pontuarem no
critério Carteira Nacional de Habilitação foram reprovados, conforme item 3.1.5 do Edital.
O candidato que desejar interpor recurso deve obedecer ao previsto no item 6 do Edital. 
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ELEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA
Técnico Administrativo

FERNANDO PEDRO MARINHO REPINALDO FILHO
Analista Ambiental

KÁTIA REGINA AURICH
Analista Ambiental, Suplente

MILA MAGNAGO FERREIRA
Analista Ambiental - Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Mila Magnago Ferreira, Analista Ambiental, em
13/11/2023, às 16:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Katia Regina Aurich, Analista Ambiental, em 13/11/2023,
às 16:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Pedro Marinho Repinaldo Filho, Chefe, em
13/11/2023, às 17:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eleandro Batista De Oliveira, Técnico Administrativo,
em 13/11/2023, às 17:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 16834826 e o código CRC 10280A99.